
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

1> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

FCM Ciencias Médicas 
Facultad de 

F.C.114. 

MENDOZA 1 9 DIC. 2018 

La NOTA — CUY: 48932/2018 mediante la cual las Coordinadoras, General de las Pruebas 
Globales de la Carrera de Medicina y de la Prueba Global del Ciclo Clínico de dicha Carrera, elevan la nómina de 
docentes que conformarán las Comisiones de dichas Pruebas, Año Lectivo 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que estas Comisiones dependerán de la Secretaría Académica. 

Por ello, de acuerdo con lo dispuesto por las Ordenanzas 3/2009 CD y 28/2009 CS y lo aprobado 
por este Cuerpo en reunión del 14 de diciembre de 2018, 

• EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Establecer que las Comisiones de las Pruebas Globales de los Ciclos Básico y Clínico dependerán 
de la Secretaría Académica. 

ARTICULO 2°.- Designar como integrantes de las Comisiones encargadas de elaborar la Prueba Global del Ciclo 
Básico a las personas que se mencionan a continuación: 

> Redactores examen escrito PGCB 

Méd. Graciela Emilce MORÓN 

Bioq. Roxana Lina SILVA 
Dra. Alicia Beatriz PENISSI 
Méd. Juan Carlos LUCIARTE 
Méd. María Inés ECHEVERRÍA 
Dr, Maximiliano Germán GIRAUD BILLOUD 
Dr. Walter Ariel Fernando MANUCHA 
Mgter. María del Carmen MONTBRUN 
Méd. Carmen Rosa D'ANGELO 
Méd. Graciela Emilce MORÓN 
Méd. Miguel Ángel DAFFRA 
Mgter. Gla4s FERNÁNDEZ 
Mgter. María José LÓPEZ 

> Redactores casos clínicos PGCB 
Méd. Dorita Emma SERRA 

Méd. Silvia Inés MARTINI 
Mgter. Susana Elsa SALOMÓN 
Méd. Edgardo Manuel TRINAJSTIC 
Méd. Rodolfo Alberto MAGNI 
Méd. María Constanza LILLO MIRANDA 
Prof. María Laura MERLO 

S> Revisores PGCB 

Dr. Fernando Daniel SARAVi 

Dra Patricia Paula GARRAMUÑO 
Dr. Israel Aníbal VEGA 
Méd. Adrián José SALVATORE 
Méd. Guillermo Juan MARCUCCI 

208 

Coordinadora 

Área Química Biológica 
Área Histología Embriología 
Área Anatomía Normal 
Instituto de Genética 
Instituto de Fisiología 
Área Farmacología 
Área Microbiología 
Área Anatomía Patológica 
Área Fisiología Patológica 
Área Fisiología Patológica 
Área Medicina Preventiva y Salud Pública 
Asesoría Pedagógica 

Coordinadora 

Curso Relación Médico Paciente III 
Área Clinica Médica 
Curso Relación Médico Paciente I 
Área Clinica Médica 
Área Anatomía Normal 
Asesoría Pedagógica 

Instituto de Fisiología 

Área Fisiología Patológica 
Instituto de Fisiología 
Área Clínica Médica 
Área Clínica Médica 



Méd. 	o tv-ÁLDA 	t Dr. Roberto Miguel MIATELLO 
DECANO 

metano Académico 

 

U NCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FCM1Facultad de 
Ji FCM 	 . Ciencias Medicas le 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

 

   

ARTICULO 3°.- DesiOar como integrantes de las Comisiones encargadas de elaborar la Prueba Global del Ciclo 
Clínico a las personas que se mencionan a continuación: 

S> 	Redactores examen escrito PGCC 

Méd. Gabriela DI LORENZO 
	

Coordinadora 

Méd. Héctor Enrique ABACA 
	

Ex docente del Instituto de Inmunología 
Méd. Roberto Francisco FURNARI 

	
Medicina Interna - PFO 

Méd. Norma Susana CARRASCO 
	

Medicina Interna — PFO 
Méd. Luis Ernesto BILIATO 

	
Medicina Interna - PFO 

Méd. Daniel José TRENTACOSTE 
	

Cirugía - PFO 
Méd. Germán Rodolfo ALBINO 

	
Área Urología 

Méd. Luis Daniel ARGÉS 
	

Área Pediatría 
Méd. IgnacióFEMENIA 
	

Docente del Hospital Universitario 
Méd. Pedro Pablo DAGUERRE 

	
Área Ginecología 

Mgter. Raquel de Lourdes MARTÍN VARAS 
	

Área Obstetricia 
Méd. María Mercedes TOPLIKAR 

	
Área Medicina Preventiva y Salud Pública 

Mgter. María Patricia GORRA 
	

Área Psiquiatría 

Mgter. María José LÓPEZ 
	

Asesoría Pedagógica 

S. 	Redactores casos clínicos PGCC 

Méd. Gabriela DI LORENZO 

Méd. Adrián José SALVATORE 
Méd. Silvia Maria ATTORRI 
Méd. Patricia Elizabeth LEMOS 
Méd. Roberto Francisco FURNARI 
Méd. Jorge Mario AGUIRRE 
Méd. Federico Maximiliano Oscar CORNEJO 
VALVERDE 
Méd. Olga Raquel SONZOGNI 
Méd. Pedro Pablo DAGUERRE 
Mgter. Leticia lrma OJEDA 
Prof. María Laura MERLO 

Coordinadora 

Área Clínica Médica 
Área Infectología 
Área Endocrinología, Metabolismo y Nutrición 
Medicina Interna — PFO 
Cirugía — PFO 
Cirugía - PFO 

Curso Relación Médico Paciente II 
Área Ginecología 
Área Obstetricia 
Asesoría Pedagógica 

> Revisores PGCC 

Méd. Adrián José SALVATORE 
Dr. Fernando Daniel SARAVÍ 
Méd. Javier Antonio ROSSI 
Méd. Daniel José TRENTACOSTE 
Dra. Maria Estela GRZONA 
Mgter. Leticia lrma OJEDA 
Mgter. Susana Elsa SALOMÓN 

 

Área Clínica Médica 
Instituto de Fisiología 
Área Digestivo 
Cirugia — PFO 
Área Pediatría 
Área Obstetricia 
Área Clínica Médica 

 

ARTICULO 4°.- La asistencia a las reuniones semanales estara reglamentada por la Ordenanza N° 9/2015 CD - 
Reglamento Interno del Consejo Directivo. 

ARTICULO 5°.-La entrega a pedido del interesado, del certificado que acredite la calidad de miembro de las 
Comisiones de Pruebas Globales se realizará por la autoridad correspondiente, teniendo en cuenta la planilla de 
asistencia pertinente. 

ARTICULO 6°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

208 

Paula Ellzab 	ODOY 
Directora Gen 	Administrativa 

RESOLUCIÓN N° 
mgm 


	00000001
	00000002

